
令和２年３月１３日 

６年生保護者 様 

大阪市立長吉小学校 

校 長 高田 一夫 

 

第 146 回卒業証書授与式のご案内 
 

 

 平素は、本校教育充実のため、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の関係で、卒業式の案内が遅くなりましたが、下記の

とおり「第１４６回卒業証書授与式」を挙行することになりました。お子様には６か年の

小学校課程を終えられ、めでたくご卒業されることを教職員一同、心よりお祝い申しあげ

ます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた措置により、卒業生、保護者（2

名まで）、教職員のみの参列とし、規模を縮小し時間短縮で、卒業式を挙行いたしますので、

ご理解賜りますようお願いします。 

 

記 
 

 

１ 日 時   令和２年３月１８日(水) 

 

   ○ 受  付  ９時３0分～9 時５0分〔本校玄関〕 
 

     ・卒業生は 8 時５分～２０分の間に登校し、９時４５分まで練習をします。 

     ・保護者の方は、9時 50分から式場に入場していただきます。 
 

   ○ 開  式   １０時 

 

   ○ 下校予定   正午頃 

 

２ 式 場   本校講堂〔換気のため、窓や扉は開けています。〕 
 

 

 お 願 い 
 

      ・保護者の皆様の参列については、１家庭 2名までとし、中学生以下は式場 

に入場できません。 

・発熱等のかぜの症状のある方は、参列できません。 

・マスクの着用、アルコール消毒等の感染拡大防止にご協力ください。 

   ・濃厚接触防止のため、教職員等との写真撮影はお控えください。 

   ・卒業生は式場で練習をしていますので、保護者は９時 50 分まで入場でき 

ません。また講堂まわりでの私語は、慎んでください。 


